
 1

D.R.S.  n.        

 

 
exz|ÉÇx f|v|Ä|tÇt 

 

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L  T E R R I T O R I O  E  D E L L ’ A M B I E N T E  

C O M A N D O  C O R P O  F O R E S T A L E  

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  1 5  

I S P E T T O R A T O  R I P A R T I M E N T A L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  S I R A C U S A  

 
 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;  

Viste  le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato;  

Visto  il D.L.vo 30 Marzo 2001, n. 165;  

Visto  il D.L.vo 23 Giugno 2011, n. 118 e s.m. ed i. recante"Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,  a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42." 

Visto  l'art.11 della Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 che disciplina le modalità applicative del 

D.L.vo 23 giugno 2011 n. 118;  

Vista  la Legge 20 gennaio 2021 n.1 autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

Siciliana per l'esercizio finanziario 2021;  

Vista  la Legge 12/05/2020 n.10, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020 -2022;  

Visto  il D.L.vo 23 Giugno 2011, n.118 es..m. ed i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n.42 “;  

Visto  il DDG. n.1336 del 19 Luglio 2019 con il quale in conformità al decreto del Presidente della 

Regione Siciliana n.12 del 27 Giugno 2019, pubblicato sulla GURS n.33 del 17/07/2019, e' stato 

adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;  

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale n.258 del 14 giugno 2020, di conferimento incarico al Dott. 

Giovanni Salerno di Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana, 

notificata con nota prot. 2197 del 17/06/2020 dell'Ufficio della segreteria di Giunta acquisita al 

protocollo del Comando con il n.50139 del 18/06/2020;  

Visto  il D.D.G. n. 1443 del 30/07/2019 con il quale all'Ing. Francesco Di Francesco è stato conferito 

l'incarico di responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa; 

Viste  le Circolari del Bilancio nn. 13, 14 e 16/2020; 

Vista  la Circolare del Bilancio n. 2 del 22 gennaio 2021; 

IRF Siracusa – Campagna AIB 2021 - 1° stralcio 
liquidazione somma per diritti ANAC   

Antonino.Lipari
Font monospazio
1312



 2

Vista  la l.r. n. 9 del 15 aprile 2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – legge di 

stabilità regionale”;di proroga dell’esercizio provvisorio della Regione Siciliana per l’anno 2021; 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21.04.2021 Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2021/2023 

Visto il D.D.S. n. 274 del 2 aprile 2021 con il quale è  stato approvato il quadro economico della Campagna 

AIB 2021 – 1° Stralcio funzionale – CUP  G59J21000420002 – per l’importo complessivo di euro 

318.273,05= di cui  120,00, Iva esente, per “Spese per diritti Amministrativi”; 

Considerato che a seguito della determina n. 05 del 08.04.2021 è stata avviata la RDO aperta n. 2757573 

rivolta a tutti i fornitori abilitati Mepa tendente a conseguire i “servizi di manutenzione del parco 

automezzi dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa” suddivisa in tre lotti: Lotto n. 1) 

Servizio manutenzione, riparazione e fornitura ricambi per i mezzi pesanti in dotazione - CIG 

869962125C per € 55.613,80 oltre Iva - Lotto n. 2) Servizio manutenzione, riparazione e fornitura 

ricambi per mezzi leggeri - Fuoristrada, Furgoni e Autovetture in dotazione – CIG 86996699F6 di € 

53.455,50 oltre IVA - Lotto n. 3) Servizio manutenzione, riparazione e sostituzione parti di 

carrozzeria degli automezzi in dotazione - CIG 8699782737 di € 21.950,00 oltre IVA, per l'importo 

complessivo a base d'asta di euro 131.019,30 oltre IVA; 

Considerato altresì che a seguito della Determina n. 06 del 08.04.2021 è stata avviata la RDO aperta n. 

2757568  rivolta a tutti i fornitori abilitati Mepa tendente a conseguire l'affidamento della fornitura di 

dispositivi di protezione individuali (D.P.I.) dell'importo complessivo, a base d'asta, di euro 

48.100,00 oltre IVA; 

Vista  la nota n. 55944 del 16 giugno 2021 con cui è stata trasmessa la documentazione giustificativa e 

richiesta la trasformazione della prenotazione n. 7 in impegno definitivo sul cap. 151311 - U. 

1.04.01.01.010 – per euro 60,00, per il successivo pagamento dei Diritti A.N.A.C. sulle gare di 

appalto relative alle RR.DD.OO. n. 2757573 Codice Gara 8106717 del 08.04.2021 e n. 2757568 del 

08.04.2021 Codice Gara 8106535 del 08.04.2021; 

Rilevato che con D.D.S. 1268 del 29 giugno 2021 è stato assunto l’impegno di spesa n. 17 sul cap. 151311 

per euro 60,00; 

Visto il Bollettino MAV n. 01030651378001029 di euro 60,00 con scadenza 07.07.2021. 

Preso atto, ai sensi della Circolare n. 13 del 28/9/2020 della Ragioneria Generale della Regione Sicilia, che è 

stata effettuata la verifica dei requisiti ovvero dei motivi di esclusione secondo quanto previsto 

dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

DECRETA 

 
Art. 1   In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrale e sostanziale del presente decreto è 

liquidata la somma complessiva di € 60,00, imputando la spesa sull’impegno n. 17 sul cap. 151311 

per euro 60,00 anno 2021 - Codice Gestionale U. 1.04.01.01.010 - di cui al DDS n. D.D.S. 1268 del 

29 giugno 2021 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente Comando Corpo Forestale. 



 3

Art. 3  E’ autorizzata l’emissione di titoli di spesa per la somma complessiva di € 60,00, sul capitolo 151311 

anno 2021  impegno n. 17  dell'Assessorato Territorio ed Ambiente Comando Corpo Forestale, 

Codice Gestionale U. 1.04.01.01.010 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2021 in favore dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) a saldo del bollettino Mav codice 

01030651378001029 con scadenza 7 luglio 2021 sul conto corrente postale n. 12915534 intestato a 

Monte dei Paschi di Siena Spa – Servizio incassi diversi – MAV a saldo di quanto dovuto per diritti 

A.N.A.C. sulle gare di appalto relative alle RR.DD.OO. n. 2757573 Codice Gara 8106717 del 

08.04.2021 e n. 2757568 del 08.04.2021 Codice Gara 8106535 del 08.04.2021. 

Art. 4  Il presente  Decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto n. 21 e trasmesso alla 

Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 

della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.  

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservati presso la 

scrivente Amministrazione. 

Siracusa,  

                                                                                    F.to 

  L’I SPE TTORE R IP AR T IM EN TALE  

                             IN G .  FR ANCESCO  D I  FR ANCESCO  

 

Antonino.Lipari
Font monospazio
02/07/2021


		2021-07-02T12:47:47+0200
	FRANCESCO DI FRANCESCO




